' ~
-)
~----------rRHEllURA MUHIClrAi. UE ººª ESrERAHCA------

,•1 ..

•

LEI NQ 0437/86
DE: 01/12/86

Dispoe sobre Oficialização dos Nomes dos Logra
douros PÚblicos já existentes e Denominação dos

demais.

ETURY BARROS - Prefeito Municipal de Boa Esperança, Esta

do do Espirita Santo, faço saber que a câmara Municipal Decretou e

eu Sanciono a seguinte Lei:
Art. lQ - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a

oficializar os nomes dos logradouros pÚblicos já existentes, e dar

denominação aos demais, assim discriminados:

I - ZONA OI
a) Rua Armando Francisco Furlan :. com inicio na rua Diomedes Costa e

término no lote nQ 292 da Quadra 39;
b) Rua Edinaldo Barros: com inicio na Av. Democrata e término em

frente o lote nº 223 da Quadra 9 - Zona I;
c) Rua José Horácio de Souza: com inicio na rua Dr. Pedro Herkenhoff

e término na Av. Rio de Janeiro;
d) Rua Carmita Miranda Barros: com inicio na rua Dr. Pedro Herkenhof , ,

e termino na Av. Rio de Janeiro;
e) Av. Rio de Janeiro: com inicio na Av. Democrata e término em área

cadastrada no INCRA, no sentido Norte-Sul;
II - ZONA 02
a) Rua Princesa Izabel: com inicio na rua Dom José Dalvid e término

na Av. Democrata;

b) Rua Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira: com inicio
, ,

rua Dom Jose Dalvid e termino na Av. Senador Eurico Rezende;
c) Rua Tiradentes: com inicio na rua Castelo Branco e término em ,

area cadastrada no INCRA no sentido Leste-Oeste;

-------"BOA ESPERANÇA, ONDE O PROGRESSO

Rezende, 17 Tel. 768-1143 e 768· 1166 E. Santo

•

ii
"
.•
!

' ' • ,
t
1

,

~··-- ":-..:..::·,

, ,
d) Rua Antonia Belinasse: com inicio na rua Guilherme Belem e ter-

mino na rua Daniel Livramento;

e) Rua Alberto
mino na Av.

( , ,
Simonetti: com inicio na rua Guilherme Belem e ter-

Simonetti;

f) Rua Martins Moral: com início na rua Guilherme Belém e término

na Av. Simonetti;
g) Rua Guilherme Belém: com inicio na Av. Senador Eurico Rezende e

término na rua Dom João Batista;
h) Av. Virgilio Simonetti: com inÍcio na Av. Senador Eurico Rezen

de e término em área cadastrada no INCRA, no sentido Sul-Norte;
i) Rua Célia Maria Bernardes: com inicio na Av. Senador Eurico Re -

zende e término na Av. Governador Lacerda de Aguiar;
j) Rua Daniel Livramento: com inÍcio na Av. Governador Lacerda de

Aguiar e término na .A.v. Simonetti;
k) Rua Dom Oscar Romero: com início na A..;·. Simonetti e término em

,
area cadastrada no INCRA, no sentido Sul-Norte;

1) Praça Ivo Bonato: Localizada entre as ruas: Martins Moral,Guilhe!:
me Belém e Av. Simonetti;

,
m) Praça

mero,
Presidente Medice: Localizada entre as ruas: Dom Oscar Ro-
Av. Simonetti e Av. Virgilio Simonetti;

n) Equipamentos PÚblicos: Localizado entre as ruas: Dom Oscar Rome
ro, Dom João Batista e Av. Simonetti;

o) Rua Maria de Souza Livramento: com inÍcio no final da rua Presi
, ,

dente Castelo Branco e termino em area cadastrada no INCRA, no
sentido Norte-Sul;

p) Rua Professora Ireni Barbosa Figueira: com início na Quadra 13 , . ,
Zona 2 e termino em area cadastrada no INCRA; no sentido Norte -
Sul;

q) Rua David do Livramento: com inÍcio na Quadra 12 - Zona 2 e tér-
. ,

mino em area cadastrada no INCRA, no sentido Norte-Sul;

------- .. BOA ESPERANÇA, ONDE O PROGRESSO

Jdor Eurico Rezende, 17 Tel. 768-1143 e 768· 1166

\

TEM PRESSA~·~"----------../

29.840 E. Santo

-·- ... .........-.... - •. ---

i '

';·::

i : :: i '" i: ! 1 íl [. llflr, [ S o r r111 í,: '1l f:.i --· ------:.~ V L. t :.; l 1 11. L ti U fJ H 1 L r ..,

,,

III - ZONA 04

~)·
,)

c~

d)

Av. são Paulo: com inicio na rua Vereador Sade Tavares de Olivei
ra e término em área cadastrada no INCRA, no sentido Norte-Sul; , .
Rua Jácomo Corradi: com inicio na rua Jayme Barros e termino na

rua Ramos de Oliveira Aguiar;
Rua Florisbela Dias Corradi: com inicio na rua Jayme Barros e

, .
termino na rua Gava;
Rua Jayme Barros: com inicio na Av. são Paulo e término em área

cadastrada no INCRA, no sentido Oeste-Leste;
e) Rua PrÓcÓpio:, com inicio na Rua Florisbela Dias Corradi e térmi

no em área cadastrada no INCRA, no sentido Oeste-Leste;
f) Rua Gava: com inicio na Av. são Paulo e término em área cadastra

da no INCRA, no sentido Oeste-Leste;
g) Rua Dom Pedro I: com inicio na rua Florisbela Dias Corradi e tér

,
mino em area cadastrada no INCRA, no sentido Sudoeste-Nordeste;

h) Rua Ramos de Oliveira Aguiar: com inicio na rua Dr. Pedro Herke-
• . . nhoff e termino em area cadastrada no INCRA, no sentido Oeste

Oeste;
i) Travessa Um: com inicio na rua Florisbela Dias Corradi e término

na Av. são Paulo;
j) Rua Ernesto Luiz Bonela: com inicio em área cadastrada no INCRA

,
e termino na Quadra 22 do Loteamento Vila Tavares I - Zona 4;

k) Rua João Gava: com inicio na rua Vereador Sade Tavares de Olivei
,

ra e termino na rua Ernesto Luiz Bonela;
1) Rua ,João Vieira da Silva: com inicio na rua Vereador Sade Tava -

res de Oliveira e término na rua Ernesto Luiz Bonela;
m) Rua Vereador Sade Tavares de Oliveira: com inicio no trevo da

Rodovia ES-130 11 15 de novembro " e término no final d0 perÍme -
~

tro urbano, no sentido de Sao Mateus;
n) Rua Orquídea: com inicio na rua Vereador Sade Tavares de Oliveira , ,

e termino em area cadastrada no INCRA, no sentido Noroeste;
o) Rua Violeta: com inicio na rua Orquídea e término em área cadas

trada no INCRA, no sentido Nordeste;

p) Rua Jasmim: com inicio na rua Sade Tavares de Oliveirae término
no rua Violeta;

q) Travessa Girassol:: com inicio na rua Orquídea e término
"BOA ESPERANÇA. ONDE O PROGRESSO TEM PRESSA" ---------

odor Eurico Rezende, 17 Tel. 768-1143 e 768-1166 29.840 Boa Esperanço E.

"'

•

' • •
~

•

--- ---- ·------ r a u u ru R n 1:i u ;l! e 1 r A L u ~ nrn [ s r um u ~ .1-------------
..

Jasmim;
~) Rua Horizonte: com inicio em área cadastrada no INCRA, no sentido t :~~:::rte e término em área cadastrada no INCRA; no sentido Sul -

com inicio em área cadastrada no INCRA, no sentido s~ Rua Tapajós:
' Sul-Norte-e
\

, . ,
termino em area cadastrada no INCRA, no sentido Sul -

Norte;
t) Rua Tupinambás: com inicio em área cadastrada no INCRA, no sentido

, . ' Sul-Norte e termino em area cadastrada no INCRA, no sentido Sul-Nor
te;

u) Rua Sebastiana Maria de Carvalho: com inicio na rua Maria de Souza
, .

Livramento e termino na rua David do Livramento;

v) Rua Maria de Jesus Souza: com inlcio na rua Maria de Souza Livramen
•

to e término na rua David do Livramento;
x) Rua Valdomiro Marinho: com inicio na rua Maria de Souza Livramento

e término na rua David do Livramento .
Art. 2Q - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu -

blicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO, 01 de dezembro de 1986

==::::;;;;~~~;:;----------.
os

Reg. e publicado na data supra

L~es de Souza
Secretária de Administração.

"BOA ESPERANÇA. ONDE O PROGRESSO

1ador Euriço .Rezende, 17 Te!. 768-1143 e 768-1166

-.-~----- . L e-_-__ _ _ _

MUNICIPAL

TEM PRESSA"-----------

29.8-40 Boa Esperança E. Santo